PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do Processo

Seletivo Simplificado de Primeira Cruz – MA Nº 001/2026, torna público o Resultado Final.

Após a realização de todas as etapas do seletivo, incluindo avaliações de títulos, experiência

profissional e análise de recursos, apresentamos o Resultado Final.

Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados/classificados para as vagas de acordo com a

ZONA e POLO.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo com a

necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através dos nossos canais de

atendimento.

Atenciosamente, Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

São Luís, 02 de março de 2026.

1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE CURRICULAR

ZONA DE PRAIA - POLO SANTO ANTÔNIO

PROF. (1º AO 5º ANO)

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 REGINILTON SOUSA DA SILVA 21/09/1998 2026010000823 076.***.**-60 8.00

2 ROSIANE LISBOA SOUZA 03/10/1980 2026010000698 926.***.**-49 3.00

3 JOSIMAR ROCHA BRANDÃO 30/06/1988 2026010000050 056.***.**-26 2.00

4 JOELMA DA SILVA SANTOS 20/11/1996 2026010000317 612.***.**-00 2.00

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 MARIA JOSILENE ALMEIDA BRITO 28/09/1974 2026010000594 946.***.**-00 6.00

2 CAIO HENRIQUE SANTOS RODRIGUES DA SILVA 31/05/1992 2026010000252 967.***.**-04 5.00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 ALANA CABRAL SANTOS 28/06/1990 2026010000350 602.***.**-12 3.00

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 JULIA SOUSA VIEIRA 11/01/1982 2026010000653 012.***.**-22 10.00

2 ANDERSON COELHO BORGES 11/05/1996 2026010000587 547.***.**-87 9.00

3 KENARD RODRIGUES SILVA FERREIRA 20/09/1984 2026010000496 010.***.**-42 8.00

PROFESSOR DE HISTÓRIA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 FÁBIO SÉRGIO VIEGAS CASTRO 25/07/1969 2026010000161 406.***.**-53 5.00

2 GISELDA CASTRO GIMAQUE 08/04/1987 2026010000144 004.***.**-70 5.00

3 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 14/02/2003 2026010000456 703.***.**-70 5.00

4 CARLA BIANCA NEVES DE SOUSA 13/08/1996 2026010000783 607.***.**-18 2.00

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 JOAQUIM CANTANHEDE DIAS FILHO 02/05/1974 2026010000615 551.***.**-87 8.00

2 GUSTAVO HENRIQUE AZEVEDO SANTOS 11/03/1998 2026010000464 608.***.**-10 2.00

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 REGINILTON SOUSA DA SILVA 21/09/1998 2026010000817 076.***.**-60 8.00

2 FRANCINEIVA MARIA SILVA DINIZ SILVA 07/03/1974 2026010000243 976.***.**-15 2.00

2/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 EDNAN MIRANDA SANTOS 18/12/1988 2026010000489 035.***.**-31 11.00

2 RONALD OLIVEIRA PEREIRA 22/12/1981 2026010000423 003.***.**-41 8.00

3 ANA VITÓRIA DOS SANTOS OLIVEIRA 12/03/2004 2026010000405 614.***.**-37 3.00

4 MANOEL CLAUDOMIR DOS SANTOS ROCHA 21/04/1973 2026010000459 816.***.**-91 2.00

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 ADRIANE DINIZ 30/01/1986 2026010000786 954.***.**-49 6.00

2 TERCIANE DOS SANTOS DOS SANTOS 27/03/1998 2026010000536 076.***.**-80 3.00

3 JOSIMAR ROCHA BRANDÃO 30/06/1988 2026010000591 056.***.**-26 2.00

PROFESSOR EJA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 ELIZANGELA SILVA DINIZ 14/05/1977 2026010000373 996.***.**-49 13.00

2 JOSIMAR ROCHA BRANDÃO 30/06/1988 2026010000593 056.***.**-26 2.00

3/3